ree——

G .
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Republik e Kosovés
Repubhka Kosova-Republic of Kosovo

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér :

Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Burim Bujupi, Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Gllogocit

Kopje:

Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Komuné

Nga: p

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém Daté:
?é 112.05.2026

Zyrtarét pérgjegjés:

}'«L
1. Zyrtari pérgjegjés
pér pércjelljen e aktit né
Komuné

2. Zyrtari pérgjegjés

|

| Xhevat Tafa, Udhéheqgés i D/1v1210 pe{

Erblin Hetemi, Drejtor i Departamer\l‘ﬁt ngor,

MAPL {[/ U “/L

se Akteve {é
1 // ;

Shqyrtimin e Ligjshmérisé
Kuvendit té Komunés dhe Kryetarit

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Shqyr

/

VI-020-
236/5

/

pér hartimin e shkresés | e Ligjshmérisé se Akteve Komunale | |
pércjellése g L_,\,\
Lénda: Shkresé pércjellése .
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&
Kuvendit t¢ Komunés, bazuar né nenin 8, té Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin
Administrativ té Akteve t& Komunave dhe nenin 8 paragrafin 1 nénparagrafin 1.3 té
Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ t€ Akteve
té Komunave, marré parasysh se ky vendim nuk béné pjesé té¢ vendimet e
pérgjithshme té kuvendit té komunés vleréson se:

- Vendimi 02Nr.400/01-15713 pér plotésim ndryshimin e Vendimit 02Nr.454/02-
11327 pér zgjedhjen e delegatéve pér Kuvendin e Asociacionit t¢ Komunave té
Kosovés, i miratuar me daté 30.04.2026 né Kuvendin e Komunés sé Gllogocit, nuk i
nénshtrohet shqyrtimit té detyrueshém té ligjshmérisé.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&€ Komunés pér
¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.



 Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 18 Tigjit Nr.03/L-040 pr Vetégeverigje Lokale, nenit

Republila e IKosovis
Komuna e Drenasil (Gllogoc)
Kuvendi | Komunés
49 Newoolof A45M3dt. 3 O[O-L-E{_ZUZG

Slatulil Le Komunts sé Drenasit, nenin 4 paragrali 4.3 dhe 4.4 & statulil (& Asociacionit i¢
komumave 1& Kosovis Ne.237/15 daté 16,06,2015, vendimit nr,236/15 t& dats '16.0612015.1
Kuvendil ¢ Asociacionil t& Kowunave 18 Kosovés si dhe Kirkosts st Asociationit &
Komunave 18 Kosovés 18 datés 16.03.2026. (“Gazeta Zyrlare e Republiks s¢ Kosovés'),
Kuvendi | Komunés s¢ Drenasil né mbledhjen ¢ mbajr me daté 30.04.2026 :11ii!'§z§‘tl§iif :

Vendim o
Vendim pér plotdsim- ndryshimin e vendimil nr, 02.454/02-11327, dt.30,03.2026 pér
zgjedhjen & Delegatéve pér Kuvendin ¢ Asociacionit t Komunave (& Kosovés

Neni
M kété Vendim mivalohet zgjedhja ¢ Delegatéve pér Kuvendin ¢ Asogincionit @ Komunaye
1 Kosovts né kété péxbérje:
1. Artian Krasnigi
2. Hpzona Térdevei
3, Quondresé Xhema
Neni 2

s — Zgjedhju-e Delegatdve pdr Kuvendin e Asociacionil t& Komunave:té Kosovis do. & héhet-né

harmont me statdin ¢ Asociacionit t# komunave (& Kosovés Nr.237/15 dalé 16.06,2015,

Neni 3 i B

 Kuvendi i Komundis i dolcpojné pér gdo 10 nétud njs ptrfagésues né Kuvendin ¢

Asociacionil, Pérfugsuesit ( andtarét ) e kuvendit mund & zévend8sohen me vendim 18
Kuvendit & Komungs , por né bazé 8 dispozilave & pavagrafit 4.3 & nenil 4 1 statulit 18
Asociacionil 1 komunave (& Kosovés Ni.237/15 dalé 16.06.2015.

Neni 6
Pr zhatimin e kétij Vendimi jand pérgjegjése Kuvendi Komunal dhe Zyra e Kryetarit.

i . Neni 7

Ky vendim hyn n# lugi 30 (tridljots) dité nga dita e vegjisirimit dhe viersimit 18 Tiggjshmérise
nga MAPL-ja, si dhe 7 dilé nga publikimi né Ueb faqen zyrlavo (& Komungs.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrdssi Kryelaril §
Drcjtorisé Pérkal¥se;
s Zyrite ot Kuvendit;
e Arkivil




vendim,

Konnma e Drenasitné harmoni me statutin ¢ Asociacionit 1 Komunave 18 Kosoviss Nr237/15—

dalé 16,06,2015 dhe kirkesés sé kélij Asociucioni (& dalis 16.03.2026 ka pér obligim zgjedhjen

e Delegatiive pér Kuvendin e Asociacionil t& Komunave 18 Kosovés, ku duke mané parasysh

et Kryetari i Komunés pérmes kétij propozim vendimi i propozon Kuvendit t& Komunés &
e —duke mnve parasysh legjislacionin ne fuqi-dbe-nevojés-pér-ptrzgjedhjen e péirfagsucsve né-

[jale & synon adresimin dhe zgjedhjen ¢ problemeve né nivel lokal & votohet ky propozim

ARSYETIM




Republlkae Kosovés

2 202 f,, Republlka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

- Ministrine Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Burim Bujupi, Kryesues i Kuvendit t8 Komunés sé Gllogocit

Kopje:

Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Komuné

Nga:

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshémné M /7//
AL

Daté;
20.04.2026

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari pérgjegjés
pér pércjelljen e aktit né
Komuné

2. Zyrtari pérgjegjés
pér hartimin e shkresés
pércjellése

Erblin Hetemi, Drejtor i Depeﬁ taffnentit
MAPL

Xhevat Tafa, Udhéhegés i DiviZionit pér
Shqgyrtimin e Ligjshmérisé se Akteve té
Kuvendit t& Komunés dhe Kryetarit

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Shqyrtimin
e Ligjshmérisé se Akteve Komunale i;'\;\‘\gf\/"‘ €

i

VI-020-236

Lénda: Shkresé pércjellése
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit té pérmbajtjes s& aktit té
Kuvendit t&6 Komungs, bazuar né nenin 8, t& Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve té Komunave dhe nenin 8 paragrafin 1 nénparagrafin 1.3 t&
Rregullores (QRK) Nt. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ té Akteve
té Komunave, marrd parasysh se ky vendim nuk béné pjesé t& vendimet e
pérgjithshme té kuvendit t& komunés vleréson se;

- Vendimi 02Nr.454/02-11327 pér zgjedhjen e delegatéve pér Kuvendin e Asociacionit
t¢ Komunave ¢ Kosovés, i miratuar me daté 30.03.2026 né Kuvendin e Komunés sé
Gllogocit, nuk i nénshtrohet shqyrtimit € detyru_eshé'm te ligjshmériseé,

cfarédo sqarimi té méte]me né hdh]e me kété vIeresm




Republika ¢ Kosovés
Komuna e Drenagit (Gliogoc)
Kuvendi i Komunds

&L N 8o 43 07 dt. 3 O/ ¢3 / 2026

et myanzatlvg] Hritdodes
L f a7 - 44,

_ Razuat 16 nenin 14, 12-dle-40 8 Ligiit Nr.03/L-040-pée Vettqeverigje Loka L,m,,;;;L,J,e}*n ,,)’]{A B 1
Statutit te Komunés sé Dienasit, nenin 4 paragrafi 4.3 dhe 4.4 t¢ statulit 1 Asaciacionit 18 :

© koniunave (& Kosovés Ni237/15 daté 16,06,2015, vendimit nr,236/15 18 datéy 16.06.2015 (&
Kuvendit t& Agociacionil & Komunave 1 Kosovés si dhe Kérkesés sé Asociacionit (8 ;
Komunave t& Kosovis t8 datés 16:03,2026. (“Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kogoves™), i
[Cavendi | Komunés 96 Drenagit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.03,2026 miratoi kété:

g 5{'_[}7{«17 1

; Vendim e
Pliy zgjedhjen ¢ Delegative piy Kuvendin ¢ Asociacionit t# Iomunave (8 osovils

Meni 1
M kété Vendim mitatohet zgjedhja e Delegatéve pir Kuvendin ¢ Asociacionit t& Komunave
(& osovés né ketd prbérje:
1. Artian Krasniqi
2, Egzona Térdevei
3, Xhavit Drenoti
~Neni 2
 Zgjedhja e Delegatéve pér Kuvendin ¢ Asociacionit t& Komunave t# Kosovés do (& bishet né
S gnont i Statutin e ASoetacfonlt 1 Rorunave K osoviy Ne 237 dat FG06.2015,

Kuv;ll_ch iwﬁ'ﬁimés i (iclcgqihé pét chT 10 anétaré iijﬁ_--Bé:FFﬁfiéglleS n& Kuvendin e
i ‘—~——~Asaciucin,lﬁt;---_-Péxtt'éstl'es‘ilesit--(ﬁan&;ar{itﬁ).—af]mvaud,it—mund-zté zévendisohen-me - vendim (& —

Kuvendit t& Komufits , por n bazb 6 dispozitave: té pavagrafit 4.3 (& nenit 4 & statutit @& oAl e,
- Agocincionit & komunave ;?}gggvé&blt.ﬁ?llﬁ daté 16062015, . R B
Neni 6

Péy zbatimin e létij Vendimi juné pérgjegjésc Kuvendi Komunal dhe Zyra e Kryetarit.

En _. : fyi 7 R, S e U S e ,,,(Néﬁi,?‘ e s e L

Vendimi | déegohet:
o Zyuls s8 Kryetatit ;
e Drejtorist Pérkalése;
o Zyrds sé Kuvendit;
o Arkivil

I A ————-_———




[ onmma ¢ Drenasit ng harmoni me gtatutin e Asoc
daté 16.06.2015 dhe kitrkestis s Il Asoeiacioni @

¢ Delegatéve pér Kuvendin e Asoci
kst Kryetari | Komunés ptérmes ki
7 duke marte p
fjale q¢ synon adresimin dhe zgjed

atasysh legjislacionin

ARSYETIM
incionit & Kormumave & Kosovés Ni237/15
dates 16.03.2026 la pir obligim zgjedhjen
acionil 1 Komunave & Kosovés, ku dulee maré parasysh
tij propozin vendimi i propozon Kuvendit (& Komunés q&
e fiiqi dhe nevojés pér petzgjedhjon ¢ perfagesuesve né -

hjen e problemeve né nivel lokal (& votohet ky propozim

vendin.




